

ادامه از صفحه اول

### انسان بی‌پناه و الزامات بعداز کرونا

و در سطح جهانی به نظر من، کرونا ما را به یک نظم نوین می‌خواند.
نظمی که بدون شک بر پایه‌های متفاوتی استوار است.
اولین و ابتدایی‌ترین آن دموکراسی است.
من بتوانم نمایندگان خودم را به پارلمان و دولت بفرستم و از این طریق نماینده خودم را در جمع کشورها و سیاست‌گذاران ببینم.
نمایندگان من فرصت‌ها را از دست ندهند.
برای ملاقات با یک مسئول در یک کشور آفریقایی چند روز در راه باشیم و به مجمع اقتصاد جهانی در داوس، جایی‌که ۵۰۰ نفر از رهبران کشورها و رؤسای شرکت‌های بزرگ و دبیران احزاب مؤثر هستند نرویم.

دومین ستون یک نظم جدید در پساکرونا، عدالت است.
حال چه بر حدیث امام صادق(ع) پای بفرسیم که مردم در تأمین نیازهای اساسی خود باید برابر باشند یا بر تئوری مارلو.
همه می‌فهمند که بی‌عدالتی چه مزه‌ای دارد.
حتی در برخورداری از کیت آزمایش کرونا.

سومین ستون نظم نوین پساکرونایی جریان آزاد، علم و فناوری است.
چیزی که از همه بیشتر حالا در خانه ما ایرانیان را رنج می‌دهد.
دسترسی به فایل به‌روز کردن نرم‌افزاری که در حال استفاده هستی.
امکان پذیر نیست.
اما هر نوع وی‌پان که بخواهی در اختیار تو هست.
نظم جدید بر جریان آزاد دانایی می‌باید توجه کند.

و چهارمین ستون، رقتن به سمت یک اقتصاد متعقد است.
همراه با صرفه‌جویی، کمتر دخالت‌کردن در حالت طبیعی جهان هستی.
فرصت مناسبی برای ایران که از اقتصاد متکی بر انرژی‌های تجدیدناپذیر خود را رها کند.
به اندازه‌ای تولید کند که نیاز دارد و این چرخه کشف و استخراج و انتقال و صادرات و افزایش گازهای گلخانه‌ای را در جایی قطع کند.

### کرونا، سیل درس‌هایی برای آغاز قرن

نه اینکه نباید توسعه پیدا می‌کردیم، باید برای توسعه حوصله به خرج می‌دادیم و متناسب با توانمندی زیستی شتاب بهره‌کشی از منابع را کم می‌کردیم تا از پایداری آن مطمئن باشیم.
کمتر می‌ساختیم ولی با کیفیت و حساب‌شده می‌ساختیم.
رفتارمان شد مانند آن دخترکی که صورتش را به تیغ جراحی داد، هربار که بخشی از صورتش را جراحی کرد، فکر کرد یک جراحی دیگر برای زیباتر شدن نیاز دارد.
آن‌قدر این عمل را تکرار کرد که یکباره حتی خود را در آینه نشناخت.
او دیگر نه جوان است و نه پولی برای جراحی‌های بیشتر دارد.
او افسرده و پشیمان است.
آنچه ما در این سال‌ها با کشورمان و مردمان به اسم توسعه کردیم، تفاوتی با آن دخترک و جراح طمع‌کار ندارد.
تلخی ماجرا این است که کسانی که سکان اداره کشور را در اختیار دارند، از این اشتباهات درس نگرفتند.
خیلی نیاز به ذکر مثال نیست.
درست در روزهایی که جهان و ایران درگیر بزرگ‌ترین دشمن تاریخ خود یعنی گسترش «وروجک تاجدار» یا همان ویروس کروناست، رئیس جمهور ما سعی‌رود اتوبان افتتاح کند و در پیام نوروزی‌اش مرزده ساخت سدهای بیشتر و افتتاح طرح‌های بزرگ می‌دهد.
هربار هم سیل می‌آید وزیر نیرو و کارشناس و شرکت‌های تابعه خبر از جراحی دیگر بر صورت زیاخت زین ایران - یعنی ساخت سدهای جدید - می‌دهند و مهندسان آبخیزداری هم پول بیشتری برای ساخت تشکک‌های تیخیر طلب می‌کنند.
آخربخش هم تصمیم وحشتناک وزارت نیرو است که می‌خواهد با قرض پول از چین سد پختیاری را بسازد.
اینها نشان می‌دهد که هنوز از اشتباهاتمان درس نگرفتم.

راستش من به بدنه کارشناسی دولتی برای تغییر مسیر توسعه امید چندانی ندارم؛ پس بیاییم در این روزهایی که همه مجبوریم در خانه بمانیم، به اشتباهاتمان فکر کنیم و اگر توانستیم از دست کرونا زنده بمانیم، برای کام گذشتن به قرن بعد درس عبرت بگیریم.

## هستی بی‌کران

به‌قول حکیمی، عدالت که بی‌معناست آیا به تعادل دست خواهیم یافت؟
آیا رسانه‌های خبری با پرداختن به وظیفه اصلی‌شان فارغ از ممیزی به نشر وقایع و فجاج خواهند پرداخت؟

آیا هنرها فارغ از ارقام فروش به مهر و عشق و انسان بهای تازه‌تری می‌پخشند؟
آیا انسان گرسنه اصلا می‌داند که شعر و ادبیات و نقاشی و سینما و تئاتر به کجا خواهند فرود؟
در تمام قرون گذشته هنرمندان و شاعران و فیلسوفان در هر فاجعه و جنگ و کشتاری به تکرار همه را گفته‌اند.

هیچ حرف تازه‌ای غیر از آن‌چه در کتابخانه‌ها و آثار گذشکان باقی است برای گفتن نمانده.
همچنان درصد اندک زورمندان و مال‌اندوزان جهان را در اختیار دارند و منافعتان در ندانستن همکان است.
وگرنه هنرمندان و فیلسوفان همیشه از انسان و مهرورزی و نکاهایی طبیعت و ارزش زندگی و هستی گفته‌اند.
ما که خود در بی‌کرانگی هستی ذره‌ای بیش نیستیم، از ذره‌ای شکست خوردم؛ باشد که آدم شویم.

در قرنطینه



**کوروش احمدی دیپلمات**

انجام اقدامی توسط شورای امنیت سازمان ملل درباره بیماری‌هایی که تهدیدی برای کشورهای متعدد محسوب می‌شوند، سابقه دارد.
شورا در ۲۰۰۰ و ۲۰۱۴ قطع‌نامه‌هایی دربره ایندز (۱۳۰۸) و ابسوا (۲۱۷۷) صادر کرد.
در قطع‌نامه ۲۱۷۷ از ابولا به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی سخن رفت.
طبعاً با توجه به اینکه ابولا در مقایسه با کرونا تهدیدات کمتری را متوجه جامعه بین‌المللی کرد و عمدتاً در آفریقای غربی محدود ماند، اکنون از شورا انتظار می‌رود که حداقل اقدام مشابهی درباره کرونا انجام دهد.
در این‌گونه مواقع، شورا بر خلاف سازمان بهداشت جهانی بر ابعاد امنیتی بیماری‌ها متمرکز می‌شود و آن‌ها اثر بر تشدید احتمالی منازعات و ایجاد مانع بر سر راه مقابله با آنها و احتمال بحران‌های ناشی از بیماری را مورد توجه قرار می‌دهد.

اعضای شورای امنیت در دو هفته گذشته درگیر تلاشی بی‌حاصل برای رسیدن به توافق در مورد مفاد اعلامیه یا قطع‌نامه‌ای درباره ویروس کرونا بوده‌اند.

مانع اصلی ریشه در اختلافات و رقابت‌های فزاینده بین آمریکا و چین در دو، سه سال گذشته.
تلاش اخیر آنها برای مقصر جلوه‌دادن بکدیگر در ارتباط با ویروس کرونا و نیز بی‌رغبتی چین به عنوان کشور منشا ویروس کرونا به شناسایی آن به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی دارد.
آمریکا مصر است که به نحوی از انحا در متن نهایی به منشا ویروس کرونا یعنی چین و وهوان و نیز زمان دقیق ظاهرشدن آن اشاره شود.
در حالی که چین به شدت با این امر مخالف است.
در این مدت پیش‌نویسی که توسط استونی، یک عضو غیردائمی شورا، تهیه شده، مبنای مذاکره بوده است.
در این متن از «نگرانی‌های فزاینده در مورد دامنه بی‌سابقه شیوع کووید ۱۹ در جهان که ممکن است تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی باشد»، سخن رفته است.
در متن بر لزوم «شفافیت کامل» که برخی آن را اشاره‌ای به انتقاد آمریکا از چین در مورد ادعای مخفی‌کاری می‌دانند، نیز تأکید شده و کشورها تشویق به کمک به آسیب‌پذیرترین کشورها و جوامع درگیر در شرایط دشوار از نظر انسان‌دوستانه شده‌اند.
در متن همچنین تأکید شده که «هیچ کشوری به تنهایی نمی‌تواند در مبارزه با کرونا موفق شود».

به گفته فاکس‌نیوز مقامات وزارت خارجه آمریکا

## دیپلماسی

## شورای امنیت و کرونا

تأیید کرده‌اند که شورای امنیت باید اذعان کند که بدعمل‌کردن چین در مورد کرونا تهدیدی برای صلح و امنیت بین‌المللی است.
تأکید بر الزام همه کشورها برای اقدام سریع و شفافیت کامل برای خاتمه پاندمیک و حمایت از تقاضای توقف منازعات برای مبارزه با کرونا کرده که از این طریق سعی در مخفی‌کردن مسئولیت و اشتباهات خود دارد.

تعیین کرونا به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی، برخی پیامدهای حقوقی مانند کمک به آزادکردن منابع مالی برای کمک به برخی کشورها

و تعدیل محدودیت‌های سفر و تردد کالا و اشخاص

در جهان دارد.
به هر حال، از ابتدا نیز می‌شد انتظار داشت که چین با صدور قطع‌نامه‌ای در مورد کرونا

چندان موافق نباشد.
چراکه هیچ کشوری مایل نیست

یک بیماری که از قلمروش شروع شده، به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی شناخته شود.

چین که بر حسب اتفاق در ماه مارس رئیس دوره‌ای شورای امنیت است، از این امتیاز استفاده کرده و تاکنون

جلسه‌ای در مورد این پاندمیک جهانی برگزار نکرده

است.
البته شورا در حال حاضر با مشکلات بزرگی

در مورد نحوه تشکیل جلسه با توجه به تعطیل‌بودن

نیویورک هم مواجه است و موافقت اعضا با برگزاری

اتلاین جلسات نیز تاکنون با مخالفت جدی روسیه

مواجه بوده است.

### افشای برنامه‌ریزی آمریکا برای حمله به گروه‌های نزدیک به ایران در عراق؛

# دستور حمله بزرگ



یک ویروس خطرناک هستند، به‌سادگی می‌تواند یک فاجعه انسانی بی‌سابقه رقم بزند.

**واکنش‌ها درعراق**

در بی‌اطلام این خبر، یکی از فرماندهان حشد الشعبی اعلام کرد اقدامات آمریکا علیه عراق «علنی و بی‌شرمانه» شده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از سومریه‌نیوز، کمال الحسناوی، از فرماندهان حشد الشعبی عراق در واکنش به این گزارش گفت: «پیش از این، اظهارات و افشاسگری‌های رسانه‌ای را می‌شنیدیم ولی امروز، این اظهارات علنی و بی‌شرمانه شده است که این امر به مثابه هدف قراردادن نه یک گروه خاصی بلکه همه ملت عراق است».
او با بیان اینکه چنین رویکردی از سوی آمریکا «هدف قراردادن صریح حاکمیت عراق» محسوب می‌شود، افزود: «رئیس‌جمهور، رئیس پارلمان، نخست‌وزیر مستعفی و نخست‌وزیر ملوک‌دفاع باید حداقل از طریق رسانه‌ها اظهارنظر و این اقدام را محکوم کنند و همچنین سفیر آمریکا را برای روشن‌شدن واقعیت احضار کنند».
الحسناوی خاطرنشان کرد: «گروه‌های مقاومت هرگز در مقابل این هدف قراردادن‌های حقیر و ذلیلانه از سوسی‌واشنگتن به زانو در نمی‌آیند و تسلیم نمی‌شوند.
می‌بینیم که مواضع رهبران سیاسی ضعیف است و به همین دلیل، آمریکا جرئت هدف قراردادن علنی را پیدا می‌کند».

عضو کمیسیون امنیت و دفاع مجلس عراق نیز روز شنبه گفت عقب‌نشینی‌های اخیر نیروهای آمریکایی از برخی پایگاه‌های کوچک نظامی در عراق و استقرار آنها در پایگاه‌های بزرگ در همین راستا و برای حفاظت از حملات انتقامی متعاقب است.
به گزارش ایرنا، کریم العلیوی از فرماندهان سابق حشد الشعبی با تأیید خبر وجود چنین طرحی برای حمله به نیروهای حشد الشعبی افزوده است آمریکا از وجود نیروهایش در پایگاه‌های کوچک نظامی از احتمال حملات انتقامی گروه‌های مقاومت اسلامی عراق نگران است و «برای حفاظت آنان را به پایگاه‌های بزرگ انتقال داده است».
او

### متهم اصلی انتشار ویروس کیست؟

## آمریکا یا چین

فرضیه و ادعای بعدی که چینی‌ها پیگیر آن هستند، فرضیه آلوده‌بودن نیروهای نظامی آمریکایی شرکت‌کننده در مسابقات قهرمانی ارتش‌های جهان در اکتبر سال گذشته ۲۰۱۹ در ووهان چین به کرونا است که آمریکایی‌ها تاکنون پاسخ روشنی به آن ندادند؛ جز اینکه با فرافکتی ادعای چینی‌بودن ویروس با اظهارات نامعقول پهنو مبنی بر اینکه ایران عامل آلوده‌سازی سایر کشورهاست، ارائه کرده‌اند.
ادعاهای مقامات و سخنگوی وزارت خارجه چین بر این فرضیه استوار است که در جریان برگزاری مسابقات ورزشی قهرمانی ارتش‌های جهان در ماه اکتبر سال ۲۰۱۹ در ایالت ووهان که بعداً و در ماه نوامبر به‌عنوان مرکز انتشار ویروس در چین مشخص شد، نظامیان آلوده به ویروس ارتش آمریکا نیز حضور نسبتاً گسترده‌ای در این مسابقات و ایالات ووهان چین داشته و احتمالاً ناقل بیماری بوده‌اند.

بر اساس فرضیه یادشده ویروس کرونا ماه‌ها قبل از شیوع آن در ووهان چین، در ایالات متحده شایع بوده

و آمریکایی‌ها عمداً با سهواً از علنی‌کردن آن خودداری کرده و باعث شدند که ویروس به سایر نقاط جهان از جمله چین سرایت کند.

برای فهم بهتر ادعای آلوده‌کردن ووهان توسط نظامی‌های آمریکایی، باید به اظهارات رابرت دفیلد، مدیر مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌ها در آمریکا (CDC) نیز ملاحظه که چه اتفاقی رخ داده که در اشاعه ویروس توسط آمریکا مردم این کشور و هم‌پیمانانش نیز دچار مشکل شده‌اند، باید به استدلال مبنایی قوی‌تری رجوع

شود که پایه‌های اولیه فرض را دچار تردید کند.

## سال هفدهم • شماره ۳۶۸۱ • روزانه شرق

در بچه

### پیام‌مقام معظم رهبری به مناسبت روز جانباز: شما جانبازان، مجاهدان فداکار و شهیدان زنده‌اید

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** در سالروز ولادت باسعادت قمر بنی‌هاشم حضرت ابوالفضل‌العباس علیه‌السلام و روز جانباز، مقام معظم رهبری با صدور پیامی از مقام شامخ جانبازان انقلاب اسلامی تجلیل کردند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است:

«بِسْمِ‌اللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ؛ روز ولادت قمر بنی‌هاشم حضرت ابی‌الفضل‌العباس سلام‌الله‌علیه را که تا ابد مفتخر به پرچمداری کربلاست به جانبازان عزیز کشور که نامشان مفتخر به تقارن با این روز است، تبریک عرض می‌کنم. شما جانبازان، مجاهدان فداکار و شهیدان زنده‌اید. جسم و دل شما با پادش الهی روشن خواهد شد ان‌شاءالله. از خداوند متعال برای شما و خانواده‌های صورتان که خدمتشان در شمار برترین حسنات است، سلامت، عزت، ثبات قدم و عاقبت نیکو مسئلت می‌کنم.»

همه‌ساله در روز جانباز، هیئت‌هایی از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی در تهران و شهرستان‌ها برای تجلیل از جانبازان سرافراز به منازل آنان و آسایشگاه‌ها مراجعه می‌کردند که امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا و تأکیدات مسئولان امور بهداشت و درمان مبنی بر رعایت فاصله اجتماعی، این دیدارها ملغی شد.

«مقام معظم رهبری درگذشت آیت‌الله کریمی را تسلیت گفتند

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری با صدور پیامی درگذشت فقیه بزرگوار آیت‌الله آقای حاج سید جعفر کریمی را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت مقام معظم رهبری به این شرح است: «درگذشت فقیه بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج سید جعفر کریمی رضوان‌الله‌علیه را به خاندان مکرم و همه ارادتمندان و شاگردان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. این عالم بزرگوار ازجمله فضلایی بودند که در سال‌های اقامت امام راحل در نجف اشرف حلقه نزدیک علمی آن بزرگوار را تشکیل می‌دادند و در سال‌های پس از انقلاب نیز به خدمات ارزشمند خود ادامه دادند. پس از رحلت ایشان نیز در شمار همکاران این‌جانب در قم بودند و این‌جانب سال‌ها بر خوردار از خدمات ایشان بودم. از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علو درجات و حشر با اجداد ظاهرین را برای ایشان مسئلت می‌نمایم.»

رئیس‌جمهور، رئیس قوه قضائیه و رئیس مجلس نیز در پیام‌هایی جداگانه درگذشت آیت‌الله سیدجعفر کریمی، مسئول شورای استفتانات رهبری را تسلیت گفتند.

**رئیس‌جمهور:**

### شرایط کشور

### شرایط مرید جمع‌کردن نیست

● ایسنا: رئیس‌جمهور امروز در جلسه هیئت دولت با بیان اینکه تصمیمات در ستاد ملی مبارزه با کرونا با اتفاق آرا اتخاذ می‌شود، گفت: هیچ تصمیمی تا امروز در ستاد ملی مبارزه با کرونا اتخاذ نکرده‌ایم مگر آنکه در کمیته‌های تخصصی بحث کرده‌ایم و متخصصان آن راه را در آن مقطع، بهترین تشخیص دادند.

حسن روحانی، با اشاره به جلسه دپروز خود با حدود ۳۰ نفر از متخصصین و پزشکان عالی‌رتبه کشور، عنوان کرد: از همه این عزیزان پرسیدیم که در ماجرای کرونا در ایران کجای داستان هستیم؟ آیا ما از نقطه پیک و اوج عبور کرده‌ایم و در نقطه‌ای هستیم که به سمت شرایط بهتر حرکت می‌کنیم؟ پاسخ دوستانی که صحبت کردند این بود که در بعضی استان‌ها بله، از پیک عبور کرده‌ایم و در شب پاییز قرار گرفتیم اما در بعضی استان‌ها هنوز نمی‌توانیم با اطمینان صحبت کنیم؛ برخی از آنها می‌گفتند باید منتظر پایان تعطیلات عید نوروز باشیم و بعد قضایات کنیم که در چه وضعیتی هستیم.

او افزود: از همه آتهایی که بیرون صحنه هستند و فعلاً در صحنه تصمیم‌گیری نیستند - ممکن است مقام و مسئولیتی هم داشته باشند یا اینکه چندان تا سه ماه دیگر مقام پیدا کنند و صندلی را چندان دور دیگر در اختیار بگیرند، خواهش می‌کنم کمک کنند. این شرایط، شرایط مرید جمع‌کردن و شرایطی نیست که بخواهیم جنگ سیاسی بکنیم؛ بحث الان نه جنگ سیاسی، نه حزبی، نه قومیتی، نه ملیتی است؛ یک مسئله عمومی جهانی است و می‌خواهیم از این مسئله به خوبی عبور کنیم.

او افزود، خواهش می‌کنم بگذاریم آن دستاوردهای بزرگی که در سایه این رنج و مشقت به دست آمد، دائمی شود؛ این بیماری، رنج، مشقت و گرفتاری بود و برای مردم مشکل آفرید. یک عده از مردم عزیزان خودشان را از دست دادند، زندگی سختی را برای پزشکان و پرستاران فراهم کردند، همه اینها بود یک آثاری هم داشت و آن آثار خوب را نباید بگذاریم از بین برود؛ یعنی در کنار این رنج، یک وحدت درست شد. نگذاریم آن وحدت از بین برود، دل‌ها به هم نزدیک شد، مقدار زیادی کینه‌ها دوده و دل‌ها متوجه حق و خداوند و کمک به همدیگر شد، نگذاریم این آثاری که در کنار این رنج و مشکلات به دست آوردیم، از بین برود.